
Lučina
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.715912N, 18.449660E

Nadmořská výška: 312 m n. m. První pís. zmínka: 1956 (68 let) Katastrální výměra: 744 ha

Počet obyvatel: 1 576 PSČ: 739 39

Adresa URL: www.lucina.cz

Historie obce Lučina
Obec Lučina se řadí mezi nejmladší obce bývalého Československa. Název obce je odvozen od názvu
řeky „Luciny", která se takto původně jmenovala a která zpětně dostala název podle názvu vesnice
Lučina. Volba názvu obce má svoji historii a vyjadřoval se k němu i básník Petr Bezruč, který navrhoval
název „LUCINA".
Obec Lučina vznikla oficiálně 8. ledna v roce 1956, po volbách zastupitelů obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7389/lucina/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:21:21


